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TRIBUNALE FEDERALE FIPAV 
     COMUNICATO UFFICIALE N° 33 – 16 GENNAIO 2024   

 Udienza del 10 Gennaio 2024 
 
24.23.24 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 
 
- Sig.ra Immacolata Valastro n.q. di Presidente p.t. della S.S. ARES ASD 
- S.S. Ares ASD in persona del Presidente p.t. 
 

IL TRIBUNALE FEDERALE 

Composto da 

- Avv. Massimo Rosi   Presidente   

- Avv. Antonio Amato  Vicepresidente 

- Avv. Antonio Mennuni Componente 
 

in relazione al deferimento della Procura Federale Reg. n. 21/23-24 pervenuto il giorno 17 

Novembre 2023, fissava l’udienza per la data odierna per la discussione del procedimento a 

carico di: 

- sig.ra Immacolata Valastro, nella qualità di Presidente della Ares ASD, per avere la Ares 
ASD confermato il tesseramento dell’atleta V. C. relativamente alla stagione sportiva 
2023/2024 in assenza di un valido certificato medico di idoneità sportiva, con violazione delle 
seguenti disposizioni: art. 16 Statuto FIPAV, art. 19 RAT FIPAV, art. 21 RAT FIPAV, art. 1 
Regol. Giurisd. FIPAV, art. 74 Regol. Giurisd. FIPAV, art. 1 Codice Etico FIPAV, art. 5 
Codice Etico FIPAV, art. 1 Codice di Comportamento Sportivo CONI, art. 2 Codice di 
Comportamento Sportivo CONI, e con l’aggravante di cui all’art. 102, lettera j), Regol. 
Giurisd. FIPAV; 
-  S.S. Ares ASD, in persona del legale rappresentante pro tempore, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 76 Regol. Giurisd. FIPAV, per avere la Ares ASD confermato il 
tesseramento dell’atleta V. C. relativamente alla stagione sportiva 2023/2024 in assenza di 
un valido certificato medico di idoneità sportiva, con violazione delle seguenti disposizioni: 
art. 9 Statuto FIPAV, art. 16 Statuto FIPAV, art. 2 RAT FIPAV, art. 21 RAT FIPAV, art. 1 
Regol. Giurisd. FIPAV, art. 74 Regol. Giurisd. FIPAV, art. 1 Codice Etico FIPAV, art. 5 
Codice Etico FIPAV, art. 1 Codice di Comportamento Sportivo CONI, art. 2, Codice di 
Comportamento Sportivo CONI, e con l’aggravante di cui all’art. 102, lettera j), Regol. 
Giurisd. FIPAV. 
Risultavano collegati in videoconferenza il rappresentante della Procura Federale Fipav Avv. 

Marco Rossini e l’Avv. Alessandro D’Amore, difensore di tutti gli incolpati.  
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Prima dell’inizio della discussione il rappresentante della Procura Federale provvedeva ad 

informare il Collegio di aver prestato il consenso all’istanza di applicazione della pena su 

richiesta delle parti, formulata ai sensi dell’art. 53 Reg. Giur., individuando la sanzione per la 

tesserata Immacolata Valastro in mesi uno di sospensione e per la SS Ares ASD la multa di € 

100,00. 

Il Tribunale, all’esito della predetta udienza, dava lettura del dispositivo riservandosi il 

deposito delle motivazioni entro 10 giorni; 

MOTIVI DELLA DECISIONE 

Il Tribunale letti gli atti ed esaminati i documenti, preso atto della richiesta di patteggiamento 

e della relativa sanzione così come proposta dalle parti, ritenuta corretta la qualificazione dei 

fatti operata dalle parti e congrua la sanzione indicata, ritiene di dover dichiarare l’efficacia 

dell’accordo con l’applicazione della sanzione concordata come in dispositivo.  

P.Q.M. 

Il Tribunale Federale delibera: 

Di sospendere da ogni attività federale per mesi uno la tesserata Immacolata Valastro; 

di sanzionare il sodalizio SS Ares ASD con la multa di € 100.00.  

Roma, 10 Gennaio 2024.  

 

      

Il Presidente 

Avv. Massimo Rosi 

 

 

Affissione all’Albo 16 Gennaio 2024 


